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Debata „70. rocznica wydarzeń Poznańskiego
Czerwca 1956” – Warszawa, 2 czerwca 2026
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na debatę
poświęconą 70. rocznicy wydarzeń Poznańskiego Czerwca 1956 – pierwszego w PRL
strajku generalnego i masowych demonstracji ulicznych przeciwko władzy komunistycznej.
Spotkanie odbędzie się 2 czerwca 2026 r. o godz. 14.00.
Poznański czerwiec '56

28 czerwca 1956 roku robotnicy Zakładów im. Hipolita Cegielskiego (wówczas Zakładów im.
Józefa Stalina) wyszli na ulice Poznania, protestując przeciwko pogarszającym się warunkom
życia i pracy. Demonstranci domagali się podwyżek płac, obniżenia podatków i cen żywności oraz
likwidacji niesprawiedliwego systemu norm pracy.

Pochód skierował się w stronę siedzib władz – Miejskiej Rady Narodowej oraz Komitetu
Wojewódzkiego PZPR. Pokojowy protest przerodził się w dramatyczną konfrontację z aparatem
komunistycznego państwa. Do stłumienia demonstracji skierowano około 12 tysięcy żołnierzy oraz
ponad 400 czołgów i transporterów opancerzonych.

Poznański Czerwiec 1956 stał się jednym z najważniejszych symboli społecznego sprzeciwu wobec
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systemu komunistycznego oraz zapowiedzią późniejszych walk Polaków o wolność i prawa
obywatelskie.

Goście debaty:

dr hab. Rafał Reczek – dyrektor Oddziału IPN w Poznaniu, autor publikacji „Poznański Czerwiec
1956. Wybór dokumentów”
dr hab. Konrad Białecki – profesor Zakładu Historii Najnowszej na Wydziale Historii Uniwersytetu
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, autor i współredaktor prac naukowych poświęconych
uwarunkowaniom, przebiegowi i konsekwencjom protestów w Poznaniu, m.in. tomu „Poznański
Czerwiec 1956. Uwarunkowania, przebieg, konsekwencje”
dr Rafał Kościański – Rzecznik Prasowy Instytutu Pamięci Narodowej, dyrektor Biura Rzecznika
Prasowego, autor książki „Miasta wolności. Poznań–Budapeszt 1956” (2021), a także monografii o
Poznańskim Czerwcu 1956 wydanych w języku angielskim i niemieckim; współredaktor publikacji
„Poznański Czerwiec 1956 – wybór dokumentów”
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